Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3400

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             65

JOSIANE PERINOTTO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento

Publicado por:
Josiane Perinotto

Código Identificador:248F494A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 511/2022 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Concede Licença para Tratamento de Saúde a
Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a
servidora municipal a seguir relacionada:

Mat. Nome Início Dias
Profissional da Saúde/Registro ou
Clinica de saúde/Hospital

3443-6 Elizia de Araújo Arse 06/09/2022 01 Jaber N. Saleh CRM 31.610

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos a 06/09/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 08 DE
SETEMBRO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 08 de setembro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas
Código Identificador:7E9DCAA3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 512/2022 DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

Concede férias a Servidor Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a Servidor Municipal abaixo relacionado:

Matrí. Nome
Dias
Férias

Dias de
abono

Período Aquisitivo Data Inicio

3451-7 Leonardo Cuculoto 13 - 11/09/2020 a 10/09/2021 12/09/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 08 de setembro de 2022.

JOSIANE PERINOTTO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:24907AD4

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N. 71/2021 - ADITIVO N. V

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella,
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato
administrativo no mês de setembro de 2022:

Aditivo n. V ao Contrato Administrativo n.º 71/2021; Pregão
Eletrônico n.º 19/2021; Contratada: TRANSPORTES JP LTDA;
objeto: Prorrogação da vigência contratual até 10/09/2023; reajuste
nos valores contratados pelo IPCA-IBGE do período de 07/2021 a
07/2022 (11,125900%), passando a viger o valor de R$ 6,45 (seis
reais e quarenta e cinco centavos) por km/rodado; substituição de
fiscal do contrato. Data de confecção: 08/09/2022.

Ibiraiaras/RS, em 08 de setembro de 2022.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valquíria de Mello Pilar

Código Identificador:5F011AF7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CONTRATO Nº 100/2022.

Processo nº 139/22  Dispensa nº 041/22.
Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: KALUNGA S/A.

F9A30D HP, em conformidade a proposta apresentada.
Valor: R$ 26.361,00.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:96538CC2

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO 102-2022 REOBOTE
ENGENHARIA EIRELI

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
responsabilidade técnica para operação do Aterro Sanitário, situado na
Linha Duas, interior do município de Ibirubá - RS, para atender as
necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.
Vinculado ao Pregão Presencial PMI037-2022
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 29.507.388/0001-01
Item: 01
Valor mensal: R$ 1.540,00
Valor total: R$ 18.480,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E56F86ED

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 103-2022 AUTO MECÂNICA
IBIRUBÁ SA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá

Rio Grande do Sul , 09 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3400

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66

Objeto: Aquisição de 01 veículo novo, tipo van, destinado a Secretaria
de Saúde, de acordo com o Convênio Administrativo FPE 3225-2021

Processo 21/2000-0062084-7 Estado do Rio Grande do Sul.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI033-2022
Contratada: AUTO MECÂNICA IBIRUBÁ SA
CNPJ 90.657.198/0008-40
Item: 01
Valor total: R$ 284.900,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:3B43981B

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Presencial PMI037-2022, tipo
menor preço, cotação por item (mês), cujo objeto é: Contratação de
empresa para prestação de serviços de responsabilidade técnica para
operação do Aterro Sanitário, situado na Linha Duas, interior do
município de Ibirubá - RS, para atender as necessidades da Secretaria
da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Lote 01  Empresa:
REOBOTE ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 29.507.388/0001-01,
pelo valor mensal de R$ 1.540,00  totalizando R$ 18.480,00 (dezoito
mil, quatrocentos e oitenta reais), conforme adjudicação e parecer
jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos
do Decreto Municipal 4.174/17, das Leis Federais 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá - RS, 08 de setembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:4086B814

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados,
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI033-2022,
referente a Aquisição de 01 veículo novo, tipo van, destinado a
Secretaria de Saúde, de acordo com o Convênio Administrativo FPE
3225-2021  Processo 21/2000-0062084-7  Estado do Rio Grande do
Sul. Item: 01  Empresa: AUTO MECÂNICA IBIRUBÁ SA  CNPJ
90.657.198/0008-40, pelo valor total de R$ 284.900,00 (duzentos e
oitenta e quatro mil e novecentos reais) que, conforme adjudicação e
parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os
preceitos do Decreto Municipal 4.174/17, das Leis Federais 10.520/02
e 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá - RS, 08 de setembro de 2022.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F71F8BC6

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015-2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que às 09 horas do dia 27 de SETEMBRO de
2022, na Rua Tiradentes, 700  Centro  Ibirubá  RS, a Comissão
Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 015-2022, tipo menor preço
global por lote, visando a Contratação de empresa para construção da
fase II no Aterro Sanitário, referente a construção de uma nova célula
para disposição de resíduos sólidos urbanos e ampliação no sistema de
tratamento de efluente, conforme projeto aprovado pela Fepam, para
atender as necessidades da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente, de acordo com o projeto e seus anexos que fazem parte do

edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia
23 de setembro de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus
anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 09 de setembro de 2022.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:39B921DB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 051/2022 - FAMURS

Contratada: LIDIANE GOLDANI (CENTRO VIDA SAUDE)
Objeto: contratação para realização de consultas e exames
especializados para pacientes do município com a empresa
credenciada através do Edital de Concorrência Pública nº 001/2021-
Credenciamento de Prestadores realizada pelo Consórcio Municipal
da AMLINORTE, Processo Administrativo Autorizando a adesão nº
7477/21, com parecer nº 665/2021, prazo estimado do contrato de 12
meses. Valor: R$108.000,00. Maiores informações no Deptº de
Licitações - Fone: (51) 3627-8201 ramais 307 e 308, e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 08 de Setembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:05D639C2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 052/2022 - FAMURS

Contratada: SAVAR S A VEICULOS  Objeto: Contraração de
empresa para serviço de revisão de 20.000km da Ambulância Sprinter
416 Placa JBG-9D95, lotada na Policlínica. Valor: R$1.631,05.
Maiores informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 08 de Setembro de 2022.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonardo Silvestri

Código Identificador:72D65F51

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PSS Nº 009/2022
EXTRATO DO EDITAL Nº 226/2022

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
juntamente com a Comissão de Organização de Processo Seletivo
Simplificado, resolve tornar público que se encontram abertas, no
período de 12/09/2022 à 16/09/2022, as inscrições do Processo
Seletivo Simplificado nº 009/2022 para provimento de vagas e
cadastro reserva na Prefeitura Municipal de Imbé, nos termos da
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital, sendo as
vagas para Operador de Roçadeira. Quanto à remuneração e
atribuições das funções, bem como maiores informações, consultar o
Edital completo publicado no mural da Prefeitura Municipal de Imbé
e no site oficial da Prefeitura www.imbe.rs.gov.br.